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1  1    28  2025 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен  
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 24 
став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за утврдување на почетокот и завршетокот 

 на работното време во ЈОУДДГ„Росица“- Ѓорче Петров 
 - Скопје за 2025 година 

Се објавува одлуката за утврдување на почетокот и завршетокот на работното време 
во ЈОУДДГ„Росица“- Ѓорче Петров - Скопје за 2025 година, што советот на Општина Ѓорче 
Петров ја донесе на Педесетипрвата седница на советот, одржана на ден 28.01.2025 година. 

Број 02-210/1         ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 28.01.2025 ггодина   ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија бр.5/02 и Службен весник на СРМ бр.202/24), член 67 став 
6 од Законот за заштита на децата (Службен Весник на Р.М. бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 
144/2014, 10/2015, 25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/17, 21/2018 и 198/2018 и Службен 
Весник на Р.С.М. бр.104/2019, 146/2019, 275/2019, 311/2020, 294/2021, 150/2022 и 236/2022), а 
согласно Одлуката за пренесување на основачките права над постојните јавни установи за 
деца-детски градинки на општините во Градот Скопје и пренесување на правото на 
сопственост на објектите (Службен весник на Р.М. бр. 51/05), член 16 став 1 точка 37 од 
Статутот на општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), советот на општина Ѓорче Петров на 51-та седница одржана на ден 
28.01.2025 година, донесе  

 
ОО Д Л У К А 

за утврдување на почетокот и завршетокот на работното време 
 во ЈОУДДГ„Росица“- Ѓорче Петров - Скопје за 2025 година 

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се утврдува работното време во Јавната општинска установа за деца-
детска градинка „Росица“-Ѓорче Петров-Скопје за 2025 година и тоа со почеток од 06:00 
часот до завршување во 18:00 часот. 
 

Член 2 
 Во рамките на работно време на установата, работното време за згрижување на 
децата е од 06:00 часот до 17:00 часот. 
 

Член 3 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 

Број 02-172/3                                            Совет на општина Ѓорче Петров 
од 28.01.2025 година                          Претседател, 
Скопје                 Ленче Нелоска с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен  
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 24 
став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна Информација 

 за работата на ОС од ОН „Ѓорче Петров“ за 2024 година 
 
 

Се објавува заклучокот за усвојување на Годишна Информација за работата на ОС 
од ОН „Ѓорче Петров“ за 2024 година, што советот на Општина Ѓорче Петров го донесе на 
Педесетипрвата седница на советот, одржана на ден 28.01.2025 година. 
 
 
 
 
Број 02-210/2                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 28.01.2025 ггодина                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 25 од Законот 
за полиција („Службен весник на Република Македонија“ бр. 114/06, 6/09, 145/12, 41/14, 
33/15, 31/16, 106/16, 120/16, 21/18 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 294/21 и 89/22) и член 16 став 1 точка 28 и 37 од Статутот на Општина Ѓорче 
Петров – Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот 
на општина Ѓорче Петров на 51-та седница одржана на ден 28.01.2025 година, донесе: 
 
  

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Годишна Информација  за работата 

 на ПС од ОН „Ѓорче Петров“за безбедносната состојба на подрачјето 
 на Општина Ѓорче Петров за 2024 година  

 
 

1. Советот на Општина Ѓорче Петров ја усвои Годишната Информација на Полициска 
станица од општа надлежност „Ѓорче Петров“ за безбедносната состојба на 
подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2024 година. 
 

2. Заклучокот ќе се објави во „Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 

Број 02-172/4                                            Совет на општина Ѓорче Петров 
од 28.01.2025 година                          Претседател, 
Скопје                 Ленче Нелоска с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен  
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 24 
став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за објавување на Јавен оглас 

 за доделување на финансиски средства 
 
 

Се објавува одлуката за објавување на Јавен оглас за доделување на финансиски 
средства за реализација на Годишната програма за активностите во областа на културата 
и поддршка на невладиниот сектор за 2025 година, што советот на Општина Ѓорче Петров 
ја донесе на Педесетипрвата седница на советот, одржана на ден 28.01.2025 година. 
 
 
 
 
Број 02-210/3                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 28.01.2025 ггодина                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа(Службен весник на РМ број 05/02 и Службен весник на РСМ број 202/24), член 
16  точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен текст  (Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 8/23), и Годишната програма за активностите на Општина 
Ѓорче Петров во областа на културата и поддршка на невладиниот сектор за 2025 година 
бр.02-2028/11 од 27.12.2024 година (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.14/24 
советот на општина Ѓорче Петров на 51-та седница одржана на ден 28.01.2025 година, 
донесе 

  
О Д Л У К А  

За објавување на јавен оглас за доделување на финансиски средства 
за реализација на Годишната програма за активностите во областа 

 на културата и поддршка на невладиниот сектор за 2025 година 
 

Член 1 
Советот на општина Ѓорче Петров го овластува градоначалникот да може да објави 

Јавен оглас за доделување на финансиски средства  предвидени  со буџетот на Општина 
Ѓорче Петров за 2025 година, за реализација на активностите предвидени со Годишната 
програма за култура за 2025 година. 

 
Член 2 

 Јавниот оглас да се објави за следните активности предвидени во  годишната 
програма од областа на култура: 

1.Денови на Општина 2025  
Културно-уметничка програма по повод одбележување 20 септември- Ден на 

Општина Ѓорче Петров и Звуци на културата 
2. Поддршка и партиципација во надворешни проекти од областа на  културата; 

програмите на културно-уметничките друштва на територијата на Општина Ѓорче Петров; 
автори/авторки, уметници, самостојни уметници, здруженија на граѓани, фондации и 
други правни и физички лица што вршат дејност од областа на културата    

3. Велигденски фестивал 2025 
4. Креативни работилници  со уметници, граѓани, младинци и деца 
5. Звуци на традицијата во Ѓорче 2025 
6. Инклузија преку културата -Сите сме исти 
7. Музички настани 
8. Духот на традицијата и старите занаети во Ѓорче 
9. На базар во Ѓорче 

              10. Летно кино во Ѓорче 
11. На корзо во Ѓорче 
12. Театарски претстави 
13. Ден на крстот 
14. Хип-хоп фестивал 
15. Мото и рок во Ѓорче 

Член 3 
 Основни критериуми за доделување на финансиските средства на здруженија на 
граѓани, автори, уметници и други правни и физички лица кои можат да реализираат 
активности предвидени во годишната програма за култура се: 
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-развој и унапредување на дејностите од областа на културата на територијата на  
Општина Ѓорче Петров како и континуитет на традиционални културно-уметнички 
манифестации што се од интерес за општината; 

-континуитет во негување и афирмација на  македонското културно творештво од 
областа на музиката, литературата и уметноста     

- презентирање и афирмирање на современото творештво, урбаната култура и 
јавната уметност ; 

-афирмирање и поддршка на млади уметници и автори (до 30 години),  
-развивање на професионалната независна културна сцена; 
-изведба на едукативни работилници за деца и млади, со цел поттикнување на  

нивната креативност и  подобрување на културниот развој на децата и младите; 
-презентација, популаризација и промоција на културното и историско  наследство 

во Општина Ѓорче Петров и 
-поттикнување и афирмирање на инклузија на лица со интелектуална попреченост 

во културниот и социјалниот живот во Ѓорче Петров, особено децата, а со цел на сите 
граѓани , пред се на лицата со интелектуална попреченост да им се овозможи да бидат дел 
од културниот живот во општината и со тоа и достапност на културните добра и вредности 
до граѓаните;  

 
ЧЧлен 4 

На јавниот оглас можат да учествуваат здруженија од областа на културата, автори, 
уметници и други правни и физички лица кои се регистрирани за  активности од областа 
на културата  со седиште, односно живеалиште во Општина Ѓорче Петров. 
 На јавниот оглас можат да учествуваат и здруженија на граѓани, автори уметници 
и други правни и физички лица чие што седиште, живeалиште не се наоѓа на подрачјето 
на Општина Ѓорче Петров ако реализацијата на културната активност се реализира на 
подрачјето на Општина Ѓорче Петров. 
 

Член 5 
Јавниот оглас го објавува градоначалникот на општината на веб страната на 

општината. 
 

Член 6 
 Се задолжува градоначалникот да формира комисија  за изготвување на јавниот 
оглас и спроведување на постапката за избор на здруженија на граѓани, автори, глумци, 
уметници и други правни и физички лица на кои  ќе бидат доделени финансиски средства 
за реализација на активности од годишната програма за култура за 2025 година. 

Јавниот оглас ги содржи следните елементи: основите по кои се доделуваат 
финансиските средства, активностите кои треба да се реализираат од програмата, 
критериуми за доделување, право на учество, документи кои треба да се достават и рок на 
важење на огласот и други елементи. 
  

Член 7 
 Одлуката за избор на корисници на финансиски средства од буџетот на Општина 
Ѓорче Петров за 2025 година, за реализација на активности од годишната програма за 
култура ја донесува градоначалникот на предлог на комисијата. 
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 Против одлуката за избор е дозволен приговор, кој се доставува до комисијата, а  по 
приговорот одлучува градоначалникот. 

 
ЧЧлен 8 

 Со избраните корисници на финансиски средства се склучува договор со кој по 
детално се регулираат правата и обврските на договорните страни. 
 

Член 9 
Корисниците на финансиски средства се обврзуваат до крајот на календарската 

година да достават финансиски извештај за намената на потрошените финансиски 
средства. 
 Извештајот се доставува до градоначалникот  на Општина Ѓорче Петров. 
 

Член 10 
 Одлуката стапува на сила  веднаш, а ќе се  објави во „Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров“. 
 

 
 
Број 02-172/5                                                 Совет на општина Ѓорче Петров 
од 28.01.2025 година                        Претседател, 
Скопје                Ленче Нелоска с.р.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


